[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 февраля 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	      №130

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1224
В целях обеспечения Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» от 01.03.2012 №7-С, контроля за расходованием средств, предусмотренных на выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений, руководствуясь Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1224 «Об  утверждении предельной штатной численности работников муниципальных учреждений Верхнекетского района» следующие изменения:

1.1.
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить предельную штатную численность работников муниципальных учреждений Верхнекетского района на 2012 год по отраслевому принципу.»;
1.2.
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить   предельную штатную численность работников органов местного самоуправления Верхнекетского района в следующем порядке:

2.1. на период с 1 января по 31 августа 2012 года  - в количестве 83,86 штатных единиц;

2.2. на период с 1 сентября по 31 декабря 2012 года  - в количестве 84,86 штатных единиц (согласно приложению 1).»;

1.3.
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить предельную штатную численность по разделу «Образование» в следующем порядке:
3.1. на период с 1 января по 31 января 2012 года  - в количестве 769,412 штатных единиц;

3.2. на период с 1 февраля  по 19 февраля 2012 года - в количестве 770,412  штатных единиц;

3.3. на период с 20 февраля по 11 марта 2012 года  - в количестве 771,412 штатных единиц;

3.4. на период с 12 марта по 31 мая 2012 года  - в количестве 772,412 штатных единиц;

3.5. на период с 1 июня по 31 июля 2012 года  - в количестве 772,912 штатные единицы;
3.6. на период с 1 августа по 31 августа 2012 года  - в количестве 773,912 штатные единицы;
3.7. на период с 1 сентября по 30 сентября 2012 года  - в количестве 811,474 штатные единицы в соответствии с утвержденными учебными планами;
3.8. на период с 1 октября по 23 декабря 2012 года  - в количестве 811,974 штатных единиц;

3.9. на период с 24 декабря по 31 декабря 2012 года  - в количестве 822,624 штатных единиц (согласно приложению 2).»;
1.4.
пункт 8 исключить;
1.5.
приложения 1 и 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 соответственно к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района Бурган С.А.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В. Яткин
Бурган С.А.
2-19-40

Дело-2, Управление финансов-1, бух.адм.-1, Управление образования-1, МОАУ  ДОД ДЮСШ А. Карпова-1.
Приложение 1

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 15 февраля 2013 года № 130

Предельная штатная численность
работников органов местного самоуправления

Верхнекетского района на 2012 год

с 1 декабря 2012 года

	№
	Наименование учреждения
	Штатная численность всего, ед.
	в том числе

	по исполнению собств.полномочий (в т.ч.по перед. полн. из поселений
	подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	по исполнению переданных гос. полномочий

	1
	Администрация Верхнекетского района *
	49,50
	43,00
	4,00
	2,50

	2
	Дума Верхнекетского района
	2,00
	2,00

	3
	Контрольно-ревизионная комиссия
	2,00
	2,00

	4
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Верхнекетского района
	8,75
	8,75

	5
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	7,61
	2,00

	5,61

	6
	Управление финансов Администрации Верхнекетского района**
	15,00
	15,00

	Итого по Органам местного самоуправления:
	84,86
	72,75
	4,00
	8,11

*  на период с 1 января по 31 мая 2012 года - в количестве 47,5 штатных единиц,     на период с 1 июня по 31 августа 2012 года - 49,5 штатных единиц,  на период с 1 сентября по 30 ноября 2012 года - 50,5 штатных единиц, на период с 1 декабря по 31 декабря 2012 года - 49,5 штатных единиц  в связи с изменением структуры Администрации Верхнекетского района.

** на период 1 января по 31 мая 2012 года - в количестве 17 штатных единиц, на период с 1 июня по 30 ноября 2012 года - 14 штатных единиц, на период с 1 декабря по 31 декабря 2012 года - 15 штатных единиц  в связи с изменением структуры Управления финансов Администрации Верхнекетского района.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 15 февраля 2013 года № 130

Предельная штатная численность
работников по разделу  "Образование" на 2012 год

с 24 декабря 2012 года

	№
	Наименование учреждения
	Штатная численность всего, ед.
	в том числе

	по исполнению собств.полномочий (в т.ч.по перед. полн.из поселений
	подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	по исполнению переданных гос. полномочий

	1
	МАДОУ "Верхнекетский детский сад" *
	76,550
	76,55

	2
	филиал №1 п.Белый Яр
	23,960
	23,96

	3
	филиал №3 п.Белый Яр
	19,250
	19,25

	4
	филиал №4 п.Клюквинка
	10,950
	10,95

	5
	филиал №5 п.Сайга
	13,720
	13,72

	6
	филиал №6 п.Степановка
	18,850
	18,85

	Итого по ДОУ:
	163,280
	163,28
	0,00
	0,000

	7
	МБОУ «Белоярская СОШ №1» (с УКП) **
	115,160

	115,160

	8
	филиал МБОУ «Белоярская СОШ №1» п.Палочка
	5,830

	5,830

	9
	предшкола кратковременного пребывания при МБОУ «Белоярская СОШ №1»
	2,670

	2,670

	10
	предшкола сокращенного дня пребывания при МБОУ «Белоярская СОШ №1»
	20,150

	20,150

	11
	МАОУ «Белоярская СОШ №2» ***
	74,970
	1,00

	73,970

	12
	предшкола кратковременного пребывания при МАОУ «Белоярская СОШ №2»
	0,830

	0,830

	13
	МКОУ «Дружнинская НОШ»
	7,720

	7,720

	14
	предшкола кратковременного пребывания при МКОУ «Дружнинская НОШ»
	1,830

	1,830

	15
	МБОУ «Катайгинская СОШ»
	47,178

	47,178

	16
	предшкола кратковременного пребывания при МБОУ «Катайгинская СОШ»
	1,830

	1,830

	17
	предшкола сокращенного дня пребывания при МБОУ «Катайгинская СОШ»
	5,980

	5,980

	18
	МБОУ «Клюквинская СОШ»
	49,610

	49,610

	19
	предшкола кратковременного пребывания при МБОУ «Клюквинская СОШ»
	0,830

	0,830

	20
	предшкола сокращенного дня пребывания при МБОУ «Клюквинская СОШ»
	5,280

	5,280

	21
	интернат при МБОУ «Клюквинская СОШ»
	20,250

	20,250

	22
	МКОУ «Лисицынская СОШ»
	20,510

	20,510

	23
	предшкола кратковременного пребывания при МКОУ «Лисицынская СОШ»
	1,130

	1,130

	24
	филиал МКОУ «Лисицынская СОШ» п.Макзыр предшкола кратковременного пребывания
	1,130

	1,130

	25
	МБОУ «Сайгинская СОШ» ****
	35,833

	35,833

	26
	предшкола кратковременного пребывания при МБОУ «Сайгинская СОШ»
	0,830

	0,830

	27
	МБОУ «Степановская СОШ»
	57,780

	57,780

	28
	предшкола кратковременного пребывания при МБОУ «Степановская СОШ»
	0,830

	0,830

	29
	предшкола сокращенного дня пребывания при МБОУ «Степановская СОШ»
	5,180

	5,180

	30
	МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	27,978

	27,978

	31
	филиал МБОУ «Ягоднинская СОШ» п.Нибега
	7,278
	5,00

	2,278

	32
	предшкола кратковременного пребывания при МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	1,830

	1,830

	33
	предшкола сокращенного дня пребывания при МБОУ «Ягоднинская СОШ»
	5,480

	5,480

	34
	МКОУ «Центральнинская НОШ»
	9,194

	9,194

	35
	предшкола сокращенного дня пребывания при МКОУ «Центральнинская НОШ»
	5,480

	5,480

	Итого по школам:
	540,581
	6,00
	0,00
	534,581

	36
	МАОУ ДОД  "Детская школа искусств"
	29,160
	29,16

	37
	МОАУ ДОД  "Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова"
	35,770
	35,77

	38
	МАОУ ДОД  "Районный дом творчества юных"
	16,333
	16,333

	Итого по внешкольным учреждениям:
	81,263
	81,263
	0,00
	0,000

	39
	Информационно-методический кабинет
	8,000
	8,00

	40
	Отдел материально-технического обеспечения
	11,000
	11,00

	41
	МБУ «Централизованная бухгалтерия»
	18,500
	10,00

	8,500

	Итого по прочим отделам:
	37,500
	29,00
	0,00
	8,500

	Итого по разделу "Образование":
	822,624
	279,543
	0,00
	543,081

*    для МАДОУ "Верхнекетский детский сад" филиал №2 п.Белый Яр предельная штатная численность на период с 1 января по 19 февраля 2012 года в количестве 46,85 штатных единиц, на период с 20 февраля по  31 августа 2012 года в количестве 47,85 штатных единиц в связи с введением 1 штатной единицы заведующей, на период с 1 сентября по 23 декабря 2012 года в количестве 65,9 штатных единиц,  на период с 24 декабря по 31 декабря 2012 года в количестве 76,55 штатных единиц в связи с открытием двух дополнительных групп.

**   для МБОУ «Белоярская СОШ №1» предельная штатная численность на период с 1 января по 31 августа 2012 года в количестве 111,21 штатных единиц, на период с 1 сентября по  31 сентября 2012 года в количестве 114,66 штатных единиц в соответствии с утвержденными учебными планами, на период с 1 октября по  31 декабря 2012 года в количестве 115,16 штатных единиц   в связи с введение 0,5 штатной единицы инженера-программиста.

***  для МАОУ «Белоярская СОШ №2» предельная штатная численность на период с 1 января по 31 января 2012 года в количестве 70,31 штатных единиц, на период с 1 февраля по  11 марта 2012 года в количестве 71,31 штатных единиц в связи с введением 1 штатной единицы оператора диспетчерского движения, на период с 12 марта по  31 июля 2012 года в количестве 72,31 штатных единиц  в связи с введением 1 штатной единицы инженера по надзору за строительством, на период с 1 августа по  31 августа 2012 года в количестве 72,31 штатных единиц  в связи с введением 1 штатной единицы инженера по надзору за строительством,  на период с 1 сентября по  31 декабря 2012 года в количестве 74,97 штатных единиц  в соответствии с утвержденными учебными планами.

**** для МБОУ «Сайгинская СОШ» предельная штатная численность на период с 1 января по 31 мая 2012 года в количестве 33,67 штатных единиц, на период с 1 июня по  31 августа 2012 года в количестве 34,17 штатных единиц в связи с введением 0,5 штатной единицы рабочего по обслуживанию, на период с 1 июня по  31 августа 2012 года в количестве 35,833 штатных единиц  в соответствии с утвержденными учебными планами.